PAGE
7

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании комиссии по подготовке к празднованию

85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

В связи с празднованием в 2024 году 85-летия со дня образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Создать комиссию по подготовке к празднованию 85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке к празднованию 85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа согласно приложению 2.

3. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

        Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Д.П. Полежайкин

г. Ленинск-Кузнецкий

«14» ноября 2023 г.

№ 1209

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 14 ноября 2023 г.
	№ 1209

СОСТАВ

комиссии по подготовке к празднованию 85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Полежайкин

Денис Петрович
	глава Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, председатель комиссии

	Мельник

Петр Филиппович
	первый заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Кузьмичева

Наталья Геннадьевна
	и.о. заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – руководителя аппарата, заместитель председателя комиссии

	Мышкина

Наталья Владимировна

	начальник управления экономического развития территории администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, секретарь комиссии

	Волкова

Марина Аркадьевна
	заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – начальник финансового управления

	Денисов

Олег Геннадьевич
	заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству

	Кандакова

Наталья Александровна
	заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по экономике

	Пульнова

Мира Александровна
	заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам

	Вилясова

Татьяна Михайловна
	начальник МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Гаврилова

Ольга Михайловна
	директор МАУ «Центр поддержки предпринимательства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Гостев

Алексей Алексеевич
	начальник управления по природопользованию и развитию АПК администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Дергунова

Виктория Сергеевна
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Дюкова

Мария Владимировна
	начальник управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Загорулько

Любовь Васильевна
	начальник отдела по делам молодежи и спорту управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, председатель Ленинск-Кузнецкого муниципального отделения «Союз женщин России – Союз женщин Кузбасса»

	Канищев

Виталий Олегович
	начальник муниципального казенного учреждения «Территориальное управление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Карпук

Ольга Сергеевна
	начальник управления социальной защиты населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Корнилова

Светлана Николаевна
	пресс-секретарь главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Долгих

Лариса Николаевна
	директор ООО «Эгида», председатель общественного совета по промышленности и предпринимательству на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (по согласованию)

	Островлянчик

Галина Михайловна
	ветеран аппарата администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (по согласованию)

	Попова

Наталья Николаевна
	главный редактор редакции «Городская газета», редактор редакции «Наша Знаменка» (по согласованию)

	Чернова

Надежда Николаевна
	председатель местной общественной организации ветеранов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (по согласованию)

	Яковлев

Александр Александрович
	председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 14 ноября 2023 г.
	№ 1209

Положение

о комиссии по подготовке к празднованию 85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Комиссия по подготовке к празднованию 85-летия Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (далее – Комиссия) является коллегиальным, совещательным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений по подготовке к празднованию 85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Кемеровской области – Кузбасса, постановлениями, распоряжениями администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, Уставом муниципального образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округ и настоящим Положением.

1.3.
Настоящее Положение определяет основные задачи, функции и организацию деятельности Комиссии.

2. Задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

2.1.
Организация взаимодействия органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений по вопросам подготовки к празднованию 85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2.2.
Разработка, сопровождение и контроль за исполнением программ и мероприятий, связанных с подготовкой к празднованию
85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2.3.
Разработка предложений по вопросам привлечения финансовых средств физических и юридических лиц, средств федерального, областного и местного бюджетов для осуществления мероприятий, связанных с подготовкой к празднованию 85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
3. Функции Комиссии
Для выполнения поставленных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1.
Осуществляет общую координацию и мониторинг хода реализации мероприятий по подготовке к празднованию 85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
3.2.
Организует освещение в муниципальной газете «Наша Знаменка», социальных сетях и на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа вопросов подготовки к празднованию 85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

3.3.
Участвует в разработке, согласовании и утверждении планов работы в рамках подготовки к празднованию 85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

3.4.
Вносит предложения на межотраслевую районную бюджетную комиссию по финансированию плана мероприятий по подготовке к празднованию 85-летия образования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

4. Права Комиссии
Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

4.1.
Запрашивать и получать в установленном порядке информацию от органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, организаций, общественных объединений по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4.2.
Приглашать на свои заседания и заслушивать должностных лиц органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, организаций, общественных объединений по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
4.3.
Привлекать в установленном порядке специалистов из числа работников органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, организаций, общественных объединений для участия в работе Комиссии.

4.4.
Рассматривать вопросы, связанные с более эффективным использованием средств местного бюджета, выделяемых для решения задач, возложенных на Комиссию.
5. Организация деятельности Комиссии
5.1.
В состав Комиссии входят председатель комиссии, заместители председателя комиссии, секретарь комиссии, и другие члены комиссии.

5.2.
Непосредственное руководство Комиссией осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие – один из заместителей председателя комиссии.

5.3.
Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов от общего состава комиссии. Заседания комиссии проводит председатель или его заместитель. Любой член комиссии вправе инициировать заседание комиссии по вопросам, связанным с деятельностью Комиссии.

Секретарь комиссии осуществляет организацию и техническое обеспечение деятельности комиссии, ведет протоколы заседания комиссии, оформляет ее решения.

5.4.
Решение Комиссии принимается путем голосования простым большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равного количества голосов решающим является голос председателя. По результатам заседания Комиссии составляется протокол, подписываемый председателем.

5.5.
Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются в виде выписки из протокола.